
Af: Rasmus Svendstrup. 
 
Da jeg interesserer mig for motorsport og der samtidig har været en del 
finner i formel 1 synes jeg det kunne være sjovt at skrive et portræt af 
den største finne, han er Mika Häkkinen.  
 

Fakta om Mika Häkkinen 
Mika Pauli Häkkinen er født d. 28. 
september 1968 i byen Vantaa i Finland. 
 

Mika Häkkinen i formel 1. 
Mika Häkkinen har kørt formel 1 i 11 år fra 1990 til 
2001. De første tre år hos Lotus teamet og de 
resterende 8 år hos Mc Laren Mercedes. Igennem hele 
sæsonen hos Mc Laren Mercedes har hans medkører 
været Skotten David Coulthard.   
 
Häkkinens første grand prix sejr. 
I 1997 lykkedes det for Mika Häkkinen at vinde sit første grand prix, det 
var i sæsones sidste grand prix, som det år blev kørt på Jerez banen i 
Spanien. Dette år var det Jaques Villeneuve fra  
Williams, som blev verdensmester. 
 
Verdensmester for Mc LarenI 1998 lykkedes det 
for Häkkinen at blive verdensmester, Mikas største 
rival var Michael Shumacher som kørte for Ferrari. 
Inden det sidste løb var der 4 point mellem Häkkinen 



og Schumacher. Da Michael Schumacher var nødt til at starte løbet 
bagerst på rækkefølgen, og senere udgik med en punktering, snuppede 
Häkkinen verdensmesterskabet som den 2. finne på det tidspunkt.  
 
Dobbelt verdensmester 
I 1999 lykkedes det igen for Häkkinen at blive 
verdensmester. I det 8. løb brækkede Michael 
Schumacher sit ben, sådan at presset lå på 
hans makker Eddie Irvine. Eddie Irvine var 4 
point foran Häkkinen, inden det sidste grand 
prix i Japan, men da Häkkinen vandt foran Eddie Irvine, som blev nr.3 
lykkedes det for Häkkinen at blive dobbelt verdensmester for Mc Laren. 
 
Häkkinens to sidste år i formel 1. 

I 2000 og i 2001 dominerede Michael Schumacher i sin 
Ferrari, i sæson 2000 fik Häkkinen få sejre selvom han 
overhalede Michael Schumacher i Belgiens grand prix. I 
Sæson 2001 fik Häkkinen kun 2 sejre, de øvrige sejre gik 
til Michael Schumacher, så da var det M. Schumachers 
tur til at blive dobbelt verdensmester. 

 
Efter formel 1. 
Fra 2005 til 2007 har Mika Häkkinen kørt DTM, for Mercedes. DTM er det 
tyske svar på DTC. Her fik Mika kun tre sejre.   
 
Mit syn på Mika Häkkinen. 
Jeg synes Mika Häkkinen er en god kører, fordi han som den eneste 
finne er blevet dobbelt verdensmester i formel 1, de øvrige finner har 
kun vundet et verdensmesterskab hver. Det er godt at alle nationaliteter 
deltager når der køres formel 1.  


